Publicado em: 07/04/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 024/25 – CSC                                                   DATA: 07/04/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 180/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Fornecimento de Refeições (Café, Almoço,
jantar e Lanche), no Município de Parintins - AM - Corpo de Bombeiros militar
do Amazonas - CBMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
25 de abril de 202 5 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 181/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Coleta de Resíduos de Saúde dos Grupos A, B e E para a Diretoria de
Saúde, Colégio Militar do Corpo de Bombeiros (CMCB) e Grupamento de
Resgate e Atendimento Pré Hospitalar (GRAPH) - Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Amazonas - CBMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
28 de abril de 202 5 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 136/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Médicos em Pediatria Hospitalar, considerando
plantões de 12 (doze) horas nos Turnos Diurno e Noturno, para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
09 de abril de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.1) PE n° 139/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter
Intravenoso Periférico, Periférico e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
11 de abril de 202 5 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 152/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Avental
Descartável), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de abril de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
23 de abril de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 016/2025-CSC, conforme solicitação do órgão.
2) PE n° 125/2025-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 358/2024-CSC, dia 09/04/2025 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 128/2025-CSC, dia 09/04/2025 às 10:00 horas de Brasília.

Publicado em: 07/04/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Presidente do CSC/AM, em exercício